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Familienbuch 
 
Nachkommen von Georg  GRÄSEL  [1670 –  ? ]   
 
Ident – Nr. <1>  
         
Familienbücher 
Die Familienbücher entstanden durch Bearbeitung aller der in meinem 
<QUELLENVERZEICHNIS> genannten Dokumenten und Einwohnerbüchern. Sie enthalten, 
alphabetisch und chronologisch geordnet, überwiegend (nicht alle) in den Einwohnerbüchern 
genannten Personen, Taufen, Heiraten, Beerdigungen usw.  Weiterführende und fehlende Daten 
sind in diesen Einwohnerbüchern zu finden. Auch Quelle: <http://www.saar-genealogie.de>  ●  
<http://www.warndt.de/heimat/>   
 
Erläuterung 
gew. = gewählt; eine Wortwahl des Autors zur Selbstkontrolle, Unterscheidung, Ersatz und 
freier Wahl  von bekannten und unbekannten Geburts -, Tauf -, Heirats- und Todesjahren; auch 
wegen Datenschutz für > ca., um, ungef., gesch., verm., angen., err.) [circa = zirka, um, 
ungefähr, geschätzt, vermutlich, angenommen, errechnet] 

28.04.2006 © Rudolf Klein, Iserlohn  http://www.saar-ahnen-klein.de  ●  www.saar-genealogie-klein.de  

 
Hinweis 
Der Umgang mit dem Familienbuch ist denkbar einfach, über die fortlaufende Ident –Nummern, 
mit z.B. Gräsel, Joseph   <2, 3> wird man von A bis Z durch das ganze Buch geführt. 

 

G  
Gräsel  
1   Gräsel, Georg * 1670 ca. 1670 +   

Trunzer, Ursula * 1670 gew. 1670 +   
Kinder :   
Gräsel, Johann Georg  * 17.05.1697 Glashütte Herrenberg / Wiggensbach ( PLZ 87487) +   

Gräsel, Joseph  <2, 3> * 16.3.1699 Glashütte Herrenberg / Wiggensbach ( PLZ 87487) +   
Müller, Anna Maria  <2>   
oo II. 22.08.1733 Wiggensbach  Meyer, Anna Barbara  <3>   
Gräsel, Andreas  * 12.11.1700 Glashütte Herrenberg ~ Wiggensbach +   
Gräsel, Johanna  * 17.12.1701 Glashütte Herrenberg ~ Wiggensbach +   
Gräsel, Euphrosine  * 17.02.1703 Glashütte Herrenberg ~ Wiggensbach +   
Gräsel, Adam  * 18.06.1704 Glashütte Herrenberg ~ Wiggensbach +   
Gräsel, Huppert  * 24.03.1708 Glashütte Herrenberg ~ Wiggensbach + 1726   

2   Gräsel, Joseph <1,3> * 16.3.1699 Glashütte Herrenberg ~ Wiggensbach ( PLZ 87487) + ; Vater :  Gräsel, Georg  <1> 
*  1670 ca. 1670 + ; Mutter :  Trunzer, Ursula  <1> * 1670 gew. 1670 +   
Müller, Anna Maria * 1700 gew. 1700 +   
Kinder :   
Gräsel, Leonhard  <4,5> * 1725 Glashütte Herrenberg ~ Wiggensbach +   
oo I. 7.8.1749 Illingen  Leininger, Maria Elisabeth  <4>   
Wolltrauer, Anna Maria  <5>   

3   Gräsel, Joseph <1,2>   
oo II. 22.08.1733 Wiggensbach  Meyer, Anna Barbara * 1700 .gew. 1700 +   
Kinder :   
Gräsel, Franz  * 19.05.1734 Glashütte Herrenberg +   
Gräsel, Ursula  * 10.01.1736 Glashütte Herrenberg +   
Gräsel, Johann  * 15.03.1737 Glashütte Herrenberg +   
Gräsel, Martin  * 11.11.1738 Glashütte Herrenberg +   

4   Gräsel, Leonhard <2,5> * 1725 Glashütte Herrenberg ~ Wiggensbach + ; Vater :  Gräsel, Joseph  <2,3> * 16.3.1699  
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Glashütte Herrenberg ~ Wiggensbach ( PLZ 87487) + ; Mutter :  Müller, Anna Maria  <2> * 1700 gew. 1700 +   
oo I. 7.8.1749 Illingen  Leininger, Maria Elisabeth * 1725 .gew. 17250 +   
Kinder :   
Gräsel, Joseph  <6> * 1750 .ca. 1750 Friedrichsthal + 1.09.1778 Forbach   
oo 10.10.1769 Forbach  Tinten, Barbara  <6>   
Gräsel, Benjamin  * 1752 .ca. 1752 Friedrichsthal +   
Gräsel, Maria Margareth  * 01.09.1754 Friedrichsthal + 1757   
Gräsel, Johann Georg  * 25.04.1759 Illingen +   

5   Gräsel, Leonhard <2,4>   
Wolltrauer, Anna Maria * 1730 .gew. 1730 + 1768   
Kinder :   
Gräsel, Georg Martin  <7,8> * 23.2.1761 Illingen ~ (Siehe: Notiz) + 13.11.1805 Gersweiler   
oo I. 29.11.1781 St. Johann  Löw, Carolina  <7>   
oo II. 8.2.1785 St. Johann  Bernhard, Christina  <8>   
Gräsel, Gertrud  * 30.08.1763 Illingen +   

6   Gräsel, Joseph <4> * 1750 .ca. 1750 Friedrichsthal + 1.09.1778 Forbach ; Vater :  Gräsel, Leonhard  <4,5> * 1725  
Glashütte Herrenberg ~ Wiggensbach + ; Mutter :  Leininger, Maria Elisabeth  <4> * 1725 .gew. 17250 +   
oo 10.10.1769 Forbach  Tinten, Barbara * 1750 .gew. 1750 +   
Kinder :   
Gräsel, Catharina  * 1771 .ca. 1771 +   
Gräsel, Joseph  * 31.03.1778 Sophienglashütte +   

7   Gräsel, Georg Martin <5,8> * 23.2.1761 Illingen ~ (Siehe: Notiz) Glasmacher, Gersweiler + 13.11.1805 Gersweiler  ; 
Vater :  Gräsel, Leonhard  <4,5> * 1725 Glashütte Herrenberg ~ Wiggensbach + ; Mutter :  Wolltrauer, Anna Maria  <5> 
* 1730 .gew. 1730 + 1768   
oo I. 29.11.1781 St. Johann  Löw, Carolina * 1761 .ca. 1761 + 09.06.1782 Gersweiler ; Vater :  Löw, Johann  * 1717  
.ca. 1717 + 03.04.1777 Gersweiler (.ca.60J) ; Mutter :  Junck, Maria Barbara  * 1717 .um 1717 ~ [JUNCKER] + 
02.10.1771  Gersweiler   
Kinder :   
Gräsel, Elisabetha  * 02.06.1782 Gersweiler + 09.06.1782 Gersweiler   

8   Gräsel, Georg Martin <5,7>   
oo II. 8.2.1785 St. Johann  Bernhard, Christina * 6.10.1759 Gersweiler + 19.12.1834 ; Vater :  Bernhard, Carl Caspar  
*  19.7.1722 Gersweiler ~ 19.7.1722 St. Johann + 28.4.1794 Malstatt ; Mutter :  Junck, Catharina Elisabetha  * 9.4.1725
Neuhaus ~ 9.4.1725 Kölln + 9.9.1787 Gersweiler   
Kinder :   
Gräsel, Joseph  <9> * 29.10.1785 Gersweiler + 1820 .vor 1820   
oo 14.03.1811 Saarbrücken  Mathieu, Barbara  <9>   
Gräsel, Christian  <10> * 7.7.1787 Gersweiler + 12.3.1847 Gersweiler   
oo 17.11.1807 Saarbrücken  Kraus, Barbara (Grauss)  <10>   
Gräsel, Philipp Peter  * 23.10.1789 Gersweiler + 24.09.1793 Gersweiler   
Gräsel, Johann  * 25.11.1791 Gersweiler +   
Gräsel, Catharina  * 26.02.1794 Gersweiler +   
Gräsel, Karl  * 02.05.1797 Gersweiler +   
Gräsel, Maria Franziska  * 22.03.1800 Gersweiler +   
Gräsel, Johann  * 10.11.1802 Gersweiler + 17.06.1844 Gersweiler   

9   Gräsel, Joseph <8> * 29.10.1785 Gersweiler Bergmann, Gersweiler + 1820 .vor 1820 ; Vater :  Gräsel, Georg Martin  
<7,8> * 23.2.1761 Illingen ~ (Siehe: Notiz) + 13.11.1805 Gersweiler ; Mutter :  Bernhard, Christina  <8> * 6.10.1759  
Gersweiler + 19.12.1834   
oo 14.03.1811 Saarbrücken  Mathieu, Barbara * 15.10.1784 Ottenhausen + ; Vater :  Mathieu, Johann  * 5.4.1752  
Gersweiler + 14.9.1831 Ziegelhof ; Mutter :  Kutsch, Anna Catharina  * 6.9.1752 Heusweiler ~ 6.9.1752 [GUTSCH] +  
9.9.1791 Gersweiler   
Kinder :   
Gräsel, Maria  * 03.04.1812 Gersweiler +   
Gräsel, Friedrich  * 25.11.1813 Gersweiler +   
Gräsel, Nikolaus  * 18.08.1815 Gersweiler +   

10   Gräsel, Christian <8> * 7.7.1787 Gersweiler Bergmann, Gersweiler + 12.3.1847 Gersweiler ; Vater :  Gräsel, Georg 
Martin  <7,8> * 23.2.1761 Illingen ~ (Siehe: Notiz) + 13.11.1805 Gersweiler ; Mutter :  Bernhard, Christina  <8> * 
6.10.1759 Gersweiler + 19.12.1834   
oo 17.11.1807 Saarbrücken  Kraus, Barbara (Grauss) * 16.6.1780 Schiffweiler + 27.2.1847 Gersweiler ; Vater :  
Grauss, Heinrich  * 1750 gew. 1750 + 10.1.1789 Schiffweiler ; Mutter :  Jennewein, Barbara  * 1750 gew. 1750 +  
19.1.1803 Schiffweiler   
Kinder :   
Gräsel, Johann Peter  * 05.10.1808 Gersweiler + 12.05.1809 Gersweiler   
Gräsel, Joseph  <11> * 02.03.1810 Gersweiler + 24.08.1843 Ritterstraße   
oo 13.06.1833 Gersweiler  Sebastiany, Catharina Margaretha  <11>   
Gräsel, Peter  <12,13> * 29.01.1813 Gersweiler +   
Schommer, Maria  <12>   
oo II. 09.07.1850 Völklingen (Püttlingen 22.10.)  Hauch, Magdalena  <13>   
Gräsel, Maria Catharina  <14> * 14.01.1816 Gersweiler + 14.02.1843 Gersweiler   
oo 03.10.1839 Gersweiler  Melling, Nicolaus  <14>   
Gräsel, Georg  <15> * 30.8.1819 Gersweiler + 15.8.1878 Gersweiler   
oo 16.4.1842 Gersweiler  Hehn, Louisa  <15>   

11   Gräsel, Joseph <10> * 02.03.1810 Gersweiler Bergmann, Gersweiler, Ritterstraße + 24.08.1843 Ritterstraße ; Vater :  
Gräsel, Christian  <10> * 7.7.1787 Gersweiler + 12.3.1847 Gersweiler ; Mutter :  Kraus, Barbara (Grauss)  <10> *  
16.6.1780 Schiffweiler + 27.2.1847 Gersweiler   
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oo 13.06.1833 Gersweiler  Sebastiany, Catharina Margaretha * 31.01.1806 Gersweiler + 21.06.1866 Gersweiler ;  
Vater :  Sebastiany, Johann Peter  * 16.3.1773 Schwalbach (RIX) ~ ( * 22.05.1774 RUG) + 24.1.1814 Gersweiler ; 
Mutter :  Müller, Maria Christina  * 19.3.1780 Gersweiler + 3.12.1845 Gersweiler   
Kinder :   
Gräsel, Friedrich  <16> * 23.09.1831 Gersweiler ~ -.unehelich- + 29.07.1897 Gersweiler   
oo 21.08.1856 Gersweiler  Hirsch, Elisabetha  <16>   
Gräsel, Christian  * 23.11.1833 Gersweiler +   
Gräsel, Maria Magdalena  * 25.01.1836 Gersweiler + 08.06.1836 Gersweiler   
Gräsel, Catharina  * 06.12.1837 Gersweiler + 18.12.1837 Gersweiler   
Gräsel, Maria Dorothea  * 20.11.1838 Gersweiler + 28.09.1856 Gersweiler   
Gräsel, Heinrich  * 27.08.1841 Gersweiler + 24.12.1841 Gersweiler   
Gräsel, Johann Joseph  * 04.06.1843 Ritterstraße + 17.06.1843 Gersweiler   

12   Gräsel, Peter <10,13> * 29.01.1813 Gersweiler + ; Vater :  Gräsel, Christian  <10> * 7.7.1787 Gersweiler + 12.3.1847
Gersweiler ; Mutter :  Kraus, Barbara (Grauss)  <10> * 16.6.1780 Schiffweiler + 27.2.1847 Gersweiler   
Schommer, Maria * 26.08.1815 Drahtzug ~ [CHAUVIN, SHAUVIN, SCHUMMER] + 30.03.1850 Ritterstraße ; Vater :  
Schommer, Georg  * 1790 .gew. 1790 ~ [CHAUVIN, SHAUVIN, SCHUMMER] + .aus Schönecken ; Mutter :  Weiland, 
Barbara  * 1790 .gew. 1790 ~ [CADET] + .aus Schönecken   
Kinder :   
Gräsel, Heinrich Martin  <17> * 31.08.1837 Gersweiler + 07.11.1897 Püttlingen   
oo 22.10.1863 Völklingen  Koch, Maria  <17>   
Gräsel, Georg  * 1840 .um 1840 + 19.02.1842 Ziegelhof   
Gräsel, Jacob  * 21.08.1841 Gersweiler + 28.03.1842 Ziegelhof  (18.02)   
Gräsel, Georg  <18> * 06.12.1842 Gersweiler +   
oo 18.02.1871 Püttlingen  Gerhard, Anna Maria Carolina  <18>   
Gräsel, Jakob Peter  * 30.09.1844 +   

13   Gräsel, Peter <10,12>   
oo II. 09.07.1850 Völklingen (Püttlingen 22.10.)  Hauch, Magdalena * 19.10.1822 Völklingen + ; Vater :  Hauch, 
Sebastian  * 09.10.1784 Foelkling / Lothr. (1787) ~ (HAUG] + 14.02.1844 Völklingen ; Mutter :  Hirschmann, Margarethe
* 24.07.1792 Neudorf  (Großwald) + 24.03.1862 Völklingen   
Kinder :   
Gräsel, Katharina  <21> * 07.11.1851 Rittersraße +   
oo 1872 Püttlingen  Dörr, Friedrich  <21>   
Gräsel, Maria Katharina  * 04.05.1854 Rittersraße + 28.03.1855 Rittersraße   
Gräsel, Peter  * 05.04.1856 Rittersraße + 12.07.1856 Rittersraße   
Gräsel, Peter  <23> * 05.10.1857 Rittersraße +   
oo 08.07.1880 Püttlingen  Gauer, Elisabeth  <23>   
Gräsel, August Georg (Mathias)  * 14.08.1859 Rittersraße + 07.05.1861 Rittersraße   
Gräsel, Anna  <26> * 13.09.1861 Rittersraße +   
oo 15.11.1883 Riegelsberg  (17.11. Kölln)  Weiland, Johann Peter  <26>   
Gräsel, Karoline  * 16.12.1863 Rittersraße +   

14   Gräsel, Maria Catharina <10> * 14.01.1816 Gersweiler + 14.02.1843 Gersweiler ; Vater :  Gräsel, Christian  <10> *  
7.7.1787 Gersweiler + 12.3.1847 Gersweiler ; Mutter :  Kraus, Barbara (Grauss)  <10> * 16.6.1780 Schiffweiler +  
27.2.1847 Gersweiler   
oo 03.10.1839 Gersweiler  Melling, Nicolaus * 16.11.1805 Gersweiler + 01.01.1866 Gersweiler ; Vater :  Melling, 
Johannes  * 31.03.1757 Gersweiler + 20.10.1836 Gersweiler ; Mutter :  Wilhelm, Barbara  * 1755 Zimmingen ~  
[GUILLAUME] + 24.09.1841 Gersweiler (86J)   
Kinder :   
Melling, Nikolaus  * 16.01.1840 Gersweiler + 04.07.1859 Gersweiler   
Melling, Ludwig  * 18.01.1842 Gersweiler + 10.06.1848 Gersweiler   
Melling, Catharina  * 14.02.1843 Gersweiler + 13.02.1845 Gersweiler   

15   Gräsel, Georg <10> * 30.8.1819 Gersweiler + 15.8.1878 Gersweiler ; Vater :  Gräsel, Christian  <10> * 7.7.1787  
Gersweiler + 12.3.1847 Gersweiler ; Mutter :  Kraus, Barbara (Grauss)  <10> * 16.6.1780 Schiffweiler + 27.2.1847  
Gersweiler   
oo 16.4.1842 Gersweiler  Hehn, Louisa * 14.9.1815 Friedrichsthal + 1.5.1882 Gersweiler ; Vater :  Hehn, Heinrich  * 
1780  gew. 1780 + ; Mutter :  Schütz, Maria  * 1780 gew. 1780 +   
Kinder :   
Gräsel, Elisabeth  * 23.01.1843 Gersweiler + 08.02.1843 Gersweiler   
Gräsel, Nikolaus  * 18.11.1844 Gersweiler + 26.06.1848 Gersweiler   
Gräsel, Catharina  * 04.01.1847 Gersweiler + 29.04.1847 Gersweiler   
Gräsel, Johannes  <19> * 14.7.1848 Gersweiler +   
oo 17.8.1872 Gersweiler  Schneider, Carolina Catharina  <19>   
Gräsel, Catharina  <20> * 24.02.1850 Gersweiler +   
oo 23.10.1873 Gersweiler  Maas, Jacob  <20>   
Gräsel, Georg Johann  <22> * 13.08.1852 Gersweiler +   
Grosjean, Carolina  <22>   
Gräsel, Maria  * 20.02.1855 Gersweiler +   
Gräsel, Margaretha  <24> * 25.10.1857 Gersweiler + 11.06.1925 Saarbrücken   
oo 03.05.1879 Gersweiler  Klein, Karl Kaspar  <24>   

16   Gräsel, Friedrich <11> * 23.09.1831 Gersweiler ~ -.unehelich- Bergmann, Gersweiler + 29.07.1897 Gersweiler  ; Vater 
:  Gräsel, Joseph  <11> * 02.03.1810 Gersweiler + 24.08.1843 Ritterstraße ; Mutter :  Sebastiany, Catharina Margaretha 
<11> * 31.01.1806 Gersweiler + 21.06.1866 Gersweiler   
oo 21.08.1856 Gersweiler  Hirsch, Elisabetha * 02.03.1831 Gersweiler + 02.07.1879 Gersweiler ; Vater :  Hirsch, 
Johannes  * 17.01.1801 Sophienglashütte / Forbach + Lyon ; Mutter :  Ries, Louisa  * 05.01.1809 Gersweiler +   
Kinder :   
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Gräsel, Friedrich  * 29.11.1856 Gersweiler + 25.12.1856 Gersweiler   
Gräsel, Berta  <25> * 09.01.1858 Gersweiler + 02.02.1944 Gersweiler   
oo 07.04.1883 Gersweiler  Reinert, Nicolaus  <25>   
Gräsel, Joseph  * 22.04.1860 Gersweiler + 1944 Lörchingen   

17   Gräsel, Heinrich Martin <12> * 31.08.1837 Gersweiler Bergmann, Ritterstraße + 07.11.1897 Püttlingen ; Vater :  
Gräsel, Peter  <12,13> * 29.01.1813 Gersweiler + ; Mutter :  Schommer, Maria  <12> * 26.08.1815 Drahtzug ~  
[CHAUVIN, SHAUVIN, SCHUMMER] + 30.03.1850 Ritterstraße   
oo 22.10.1863 Völklingen  Koch, Maria * 21.10.1840 Honzrath + 22.10.1898 ; Vater :  Koch, Peter  * 24.06.1810  
Reimsbach + 29.05.1894 Püttlingen ; Mutter :  Ney, Anna  * 1819 .um.1819 + 03.08.1883 Rittersraße   
Kinder :   
Gräsel, Margaretha  * 07.08.1864 Ritterstraße + 23.08.1870 Ritterstraße   
Gräsel, Georg  <27> * 08.10.1865 Ritterstraße + 1927 Völklingen   
oo 01.07.1886 Püttlingen  Altmeyer, Anna  <27>   
Gräsel, Magdalena  * 12.07.1867 Ritterstraße +   
Gräsel, Johann  * 21.12.1868 Ritterstraße + 25.08.1870 Ritterstraße   
Gräsel, Nikolaus  * 12.08.1870 Ritterstraße + 01.09.1871 Ritterstraße   
Gräsel, Jakob  <28> * 06.11.1871 Ritterstraße + 1948 Püttlingen   
oo 14.05.1898 Püttlingen  Böttcher, Anna  <28>   
Gräsel, Peter  <29> * 26.08.1873 Ritterstraße + 1949 Püttlingen   
oo 05.05.1896  Altmeyer, Maria  <29>   
Gräsel, Heinrich  * 25.08.1875 Ritterstraße + 27.08.1883 Ritterstraße   
Gräsel, Johann Peter  * 17.05.1877 Ritterstraße + 24.06.1878 Ritterstraße   
Gräsel, Nikolaus  <30> * 23.10.1878 Ritterstraße + 1954 Merzig   
oo 1903 .vor 1903  Müller, Katharina  <30>   
Gräsel, Johann  <31> * 18.01.1881 Ritterstraße +   
oo 14.11.1903 Püttlingen  Maas, Margaretha  <31>   
Gräsel, Franz  <32> * 05.04.1883 Ritterstraße +   
oo 05.11.1907 Püttlingen  Speicher, Katharina  <32>   
Gräsel, Maria  * 08.02.1885 Ritterstraße + 15.12.1887   

18   Gräsel, Georg <12> * 06.12.1842 Gersweiler + ; Vater :  Gräsel, Peter  <12,13> * 29.01.1813 Gersweiler + ; Mutter :  
Schommer, Maria  <12> * 26.08.1815 Drahtzug ~ [CHAUVIN, SHAUVIN, SCHUMMER] + 30.03.1850 Ritterstraße   
oo 18.02.1871 Püttlingen  Gerhard, Anna Maria Carolina * 1845 .gew. 1845 + ; Vater :  Gerhard, Johann  * 1810  
.gew. 1810 + .aus Züsch ; Mutter :  Colling, Maria Katharina  * 1810 .gew. 1810 + .aus Züsch   

19   Gräsel, Johannes <15> * 14.7.1848 Gersweiler Bergmann + ; Vater :  Gräsel, Georg  <15> * 30.8.1819 Gersweiler +  
15.8.1878 Gersweiler ; Mutter :  Hehn, Louisa  <15> * 14.9.1815 Friedrichsthal + 1.5.1882 Gersweiler   
oo 17.8.1872 Gersweiler  Schneider, Carolina Catharina * 8.5.1849 Gersweiler + 25.1.1883 Gersweiler ; Vater :  
Schneider, Friedrich Jacob  * 2.1.1823 Gersweiler + 14.4.1875 Gersweiler ; Mutter :  Meyer, Catharina Carolina  *  
16.7.1824 Gersweiler + 17.2.1894 Gersweiler   

20   Gräsel, Catharina <15> * 24.02.1850 Gersweiler + ; Vater :  Gräsel, Georg  <15> * 30.8.1819 Gersweiler + 15.8.1878
Gersweiler ; Mutter :  Hehn, Louisa  <15> * 14.9.1815 Friedrichsthal + 1.5.1882 Gersweiler   
oo 23.10.1873 Gersweiler  Maas, Jacob * 20.06.1851 Saarburg + ; Vater :  Maas, Jacob  * 1820 .gew. 1820 + 
31.08.1866  Straßburg ; Mutter :  Duhr, Anna Franziska  * 1820 .gew. 1820 + .aus Malstatt   

21   Gräsel, Katharina <13> * 07.11.1851 Rittersraße + ; Vater :  Gräsel, Peter  <12,13> * 29.01.1813 Gersweiler +  ; 
Mutter :  Hauch, Magdalena  <13> * 19.10.1822 Völklingen +   
oo 1872 Püttlingen  Dörr, Friedrich * 12.03.1849 Sellerbach + ; Vater :  Dörr, Johann  * 28.03.1823 Überhofen +  
10.04.1894 Sellerbach ; Mutter :  Scherer, Anna Catharina  * 08.11.1821 Sellerbach + 18.01.1887 Sellerbach   

22   Gräsel, Georg Johann <15> * 13.08.1852 Gersweiler Bergmann + ; Vater :  Gräsel, Georg  <15> * 30.8.1819 
Gersweiler  + 15.8.1878 Gersweiler ; Mutter :  Hehn, Louisa  <15> * 14.9.1815 Friedrichsthal + 1.5.1882 Gersweiler   
Grosjean, Carolina * 25.10.1856 Gersweiler + 17.02.1891 Gersweiler ; Vater :  Grosjean, Johannes  * 28.07.1827  
Klarenthal + 02.07.1867 Gersweiler ; Mutter :  Deutsch, Margaretha  * 15.05.1828 Klarenthal + 19.09.1871 Gersweiler   

23   Gräsel, Peter <13> * 05.10.1857 Rittersraße + ; Vater :  Gräsel, Peter  <12,13> * 29.01.1813 Gersweiler + ; Mutter :  
Hauch, Magdalena  <13> * 19.10.1822 Völklingen +   
oo 08.07.1880 Püttlingen  Gauer, Elisabeth * 20.07.1859 Püttlingen + ; Vater :  Gauer, Michael  * 23.01.1804 
Püttlingen +  12.06.1882 Püttlingen ; Mutter :  Pistorius, Margaretha  * 13.12.1817 Püttlingen + 15.03.1884 Püttlingen   

24   Gräsel, Margaretha <15> * 25.10.1857 Gersweiler Bergmann + 11.06.1925 Saarbrücken ; Vater :  Gräsel, Georg  
<15>  * 30.8.1819 Gersweiler + 15.8.1878 Gersweiler ; Mutter :  Hehn, Louisa  <15> * 14.9.1815 Friedrichsthal + 
1.5.1882  Gersweiler   
oo 03.05.1879 Gersweiler  Klein, Karl Kaspar * 04.05.1853 Krughütte + ; Vater :  Klein, Mathias  * 1820 .gew. 1820 +  
.aus Gersweiler ; Mutter :  Wolf, Sophia  * 1820 .gew. 1820 ~ .aus Krughütte + .aus Krughütte   

25   Gräsel, Berta <16> * 09.01.1858 Gersweiler + 02.02.1944 Gersweiler ; Vater :  Gräsel, Friedrich  <16> * 23.09.1831  
Gersweiler ~ -.unehelich- + 29.07.1897 Gersweiler ; Mutter :  Hirsch, Elisabetha  <16> * 02.03.1831 Gersweiler +  
02.07.1879 Gersweiler   
oo 07.04.1883 Gersweiler  Reinert, Nicolaus * 1855 .gew. 1855 ~ +   

26   Gräsel, Anna <13> * 13.09.1861 Rittersraße + ; Vater :  Gräsel, Peter  <12,13> * 29.01.1813 Gersweiler + ; Mutter :  
Hauch, Magdalena  <13> * 19.10.1822 Völklingen +   
oo 15.11.1883 Riegelsberg  (17.11. Kölln)  Weiland, Johann Peter * 15.02.1857 Rittenhofen + ; Vater :  Weiland, 
Johann  * 29.11.1823 Walpershofen + 05.06.1881 Engelfangen ; Mutter :  Krämer, Catharina  * 23.02.1819 Labach + 
19.03.1890  Engelfangen   

27   Gräsel, Georg <17> * 08.10.1865 Ritterstraße + 1927 Völklingen ; Vater :  Gräsel, Heinrich Martin  <17> * 31.08.1837 
Gersweiler + 07.11.1897 Püttlingen ; Mutter :  Koch, Maria  <17> * 21.10.1840 Honzrath + 22.10.1898   
oo 01.07.1886 Püttlingen  Altmeyer, Anna * 1865 .gew. 1865 + ; Vater :  Altmeyer, Peter  * 1840 .gew. 1840 +  .aus 
Merchweiler ; Mutter :  Macari, Margaretha  * 1840 .gew. 1840 + .aus Merchweiler   

28   Gräsel, Jakob <17> * 06.11.1871 Ritterstraße + 1948 Püttlingen ; Vater :  Gräsel, Heinrich Martin  <17> * 31.08.1837 
Gersweiler + 07.11.1897 Püttlingen ; Mutter :  Koch, Maria  <17> * 21.10.1840 Honzrath + 22.10.1898   
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oo 14.05.1898 Püttlingen  Böttcher, Anna * 23.03.1875 Püttlingen + 24.01.1957 Püttlingen ; Vater :  Böttcher, Karl 
Friedrich  * 23.02.1840 Berlin + 06.11.1893 Püttlingen ; Mutter :  Peter, Anna  * 16.11.1845 Püttlingen +  29.01.1924 
Püttlingen   

29   Gräsel, Peter <17> * 26.08.1873 Ritterstraße + 1949 Püttlingen ; Vater :  Gräsel, Heinrich Martin  <17> * 31.08.1837  
Gersweiler + 07.11.1897 Püttlingen ; Mutter :  Koch, Maria  <17> * 21.10.1840 Honzrath + 22.10.1898   
oo 05.05.1896  Altmeyer, Maria * 1875 .gew. 1875 + ; Vater :  Altmeyer, Georg  * 1850 .gew. 1850 + ; Mutter :  
Karrenbauer, Barbara  * 1850 .gew. 1850 +   

30   Gräsel, Nikolaus <17> * 23.10.1878 Ritterstraße + 1954 Merzig ; Vater :  Gräsel, Heinrich Martin  <17> * 31.08.1837  
Gersweiler + 07.11.1897 Püttlingen ; Mutter :  Koch, Maria  <17> * 21.10.1840 Honzrath + 22.10.1898   
oo 1903 .vor 1903  Müller, Katharina * 1880 .gew. 1880 +   

31   Gräsel, Johann <17> * 18.01.1881 Ritterstraße Bergmann, Ritterstraße + ; Vater :  Gräsel, Heinrich Martin  <17> *  
31.08.1837 Gersweiler + 07.11.1897 Püttlingen ; Mutter :  Koch, Maria  <17> * 21.10.1840 Honzrath + 22.10.1898   
oo 14.11.1903 Püttlingen  Maas, Margaretha * 29.11.1884 Ritterstraße + ; Vater :  Maas, Johann  * 18.12.1859 
Sprengen  + 11.07.1921 Püttlingen ; Mutter :  Scherer, Catharina  * 14.11.1864 Püttlingen + 30.04.1890 Ritterstraße   

32   Gräsel, Franz <17> * 05.04.1883 Ritterstraße + ; Vater :  Gräsel, Heinrich Martin  <17> * 31.08.1837 Gersweiler +  
07.11.1897 Püttlingen ; Mutter :  Koch, Maria  <17> * 21.10.1840 Honzrath + 22.10.1898   
oo 05.11.1907 Püttlingen  Speicher, Katharina * 21.11.1885 Püttlingen + ; Vater :  Speicher, Jacob  * 04.06.1865  
Püttlingen + 1926 Püttlingen ; Mutter :  Pistorius, Catharina  * 04.07.1865 Püttlingen + 1932 Püttlingen   
Kinder :   
Gräsel, Kunigunde Catharina  * 1909 + 1912 Püttlingen   
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